
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litlns://wvvw.nc(ircira.s.ma.gov.l)r/

Processo Administrativo n" 0209001/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 041/2021
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa especializada para promoção e organização do festejo de
São Benedito de 2021, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras -
MA.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

C A SILVA ALMEIDA LTDA

CNPJ: 16.934.910/0001-81

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrelras.ma.gov.br



HEPVQilCA FEDCfUmA OOBAASa

/.ÍAAAMmXtXimtlMH

^ 00bllfe9W799-0 ■■ í-1 ̂ 09/2017

CARLOS ALBERTO —

I^LS.
LQI2 BEZERRA DE AmEIDAPbifaLaERTIHA
SILVA DE ALMEIDA

«MnitClLCMOt bAIAaUUSBiJIJ

PEDREIRAS - MA 13/05/1965
OfK '^111

MASC, N-31692 FLS^MA LIV.A107

224537682-04

-147 MMBua00oanna

■ra^ggtrnnrrr??;»
VlA-02

SERVENTIA EXTRAJUDICIAL 3' OFÍCIO DE PEDREIRAS
Eize Mini Ròga Bpronilh-Tienii < R*git<riSoa Titular

Avanida Rio Branca n- S3S ■Canira ■Padrtliaa-MA -CEPES 73S-000
E-mili: mareot&orgnalti^olmiil cam ^9} 3EA2-1S0:

autênticaçAo B^S
Autentico a presente cópia reprogrótici por ser uma '^^ríÈt
reprodução fiel do documenta origina^eCom a ({uai a
conferi e dou fè. Pedreiras/MA. 05 dé^vemlsro de 2021. felrf^^
*ra test A da verdade. / S

Marcos Rego Borgneth •OfiMfSuDÚlim
Síji •i.ü.ü-S'.;;-. J.jt-
iíiPE=CO| S'5«í;60 SI : ÜITEW Sflje ^ ( >

ie-6'í-a,^cr tua «({.'te-o0}

/f -/S Ebi Mana fl ejp nornnitfi A
{§ Tabíiia >}
13 MíttosRc.^oBciBnith è)

Sutuiduio t/\ • Pedroira. . MA J"/
\*9W /Ul A/



•'V -

pedrei#vís7mã ^

INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO EMPRESÁRIO
INDIVIDUAL POR TRANSFORMAÇÃOEM SOCIEDADE

LIMITADA UNIPESSOAL

"ROMILSON NASCIMENTO OLIVEIRA 86934791304 "

ROMILSON NASCIMENTO OLIVEIRA, brasileiro,

nascido em 06/03/1979, solteiro, empresário, portador da
carteira de identidade, 810188970, SSP/MA, CPF

869.347.913-04, residente e domiciliado na Rua Maneco

Rego, n^ 1334, centro, Pedreiras/MA, CEP 65.725-000,
empresário, ROMILSON NASCIMENTO OLIVEIRA
86934791304 , com sede na Rua Seringal, n^ 1055,

Seringal, Pedreiras/MA, CEP 65.725-000 inscrito na Junta
Comercial do Maranhão sob o n^ 21100370357 e no CNPJ

sob o n^ 16.934.910/0001-81 , uma vez que admitiu o Sr.
Carlos Alberto Silva Almeida, brasileiro, solteiro, nascido em

13/05/1965, empresário, portador da carteira de identidade
n9 115999799-0, SSP/MA, CPF n^ 224.537.682-04, residente

domiciiiado à Rua Prainha, n^ 45, Centro, Pedreiras/MA, CEP
65.725-000, fazendo uso do que permite o § 3^ do art, 968
da Lei n^ 10.406/2002, com a redação alterada pelo art. 10
da Lei Complementar ns 128/2008, ora transforma seu
registro de EMPRESÁRIO INDIVIDUAL, em SOCIEDADE
EMPRESÁRIA UNIPESSOAL, passando a constituir o tipo
jurídico SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, a qual regerá,
doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - Retira-se da sociedade o sócio
ROMILSON NASCIMENTO OLIVEIRA, cedendo e transferindo

seu capitai no valor de 30.000,00 (trinta mil reais), para o
sócio CARLOS ALBERTO SILVA ALMEIDA, ora admitido
acima identificado, dando plena geral e rasa quitação das
quotas ora transferidas nada mais tendo a reclamar.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica alterado seu objeto social
para;

4120-4/00 - Construção de edifícios 4211-1/01 - Construção de rodovias e

ferrovias 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 4221-

9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 4292-





I— iL

8/01 - Montagem de estruturas metálicas 4313-4/00 - Obras de terrapienagem
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação

e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 8110-8/03 - Serviços de
comunicação multimídia - SCM 7111-1/00 - Serviços de arquitetura 7119-7/01 -
Serviços de cartografia, topografia e geodésia 7312-2/00 - Agenciamento de
espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação 7319-0/03 -
Marketing direto 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 7721-7/00 -

Aluguei de equipamentos recreativos e esportivos 7732-2/02 - Aluguei de
andaimes 7739-0/03 - Aluguei de palcos, coberturas e outras estruturas de uso

temporário, exceto andaimes 8020-0/01 - Atividades de monitoramento de
sistemas de segurança eletrônico 8122-2/00 - Imunização e controle de pragas

urbanas 8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

(Ruas. Praças e Calçadas) 8230-0/01 - Serviços de organização de feiras,

congressos, exposições e festas 8130-3/00 - Atividades paisagísticas 8211-

3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 9001-9/02 -

Produção musical 9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação.

CLÁUSULA TERCEIRA - Fica alterado o endereço da empresa para Rua
Prainha, n° 45 - A, Centro, Pedreiras/MA, CEP 65.725-000.

CLÁUSULA QUARTA - O capital social que é no valor de R$ 1,00 (um real)
•  fica alterado para R$ 30.000,00 (trinta mil reais), integraiizado em moeda

corrente do país, neste ato.

CONTRATO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - A sociedade girará sob o nome
empresarial de "C A SILVA ALMEIDA LTDA", com sede à

Rua Prainha, 45 - A, Centro, Pedreiras/MA, CEP 65.700-

000.

CLÁUSULA SEGUNDA -O acervo no valor de R$ 30.000,00
(trinta mil reais), dividido em 30.000 (trinta mil) quotas de
R$ 1,00 (um real) cada uma, já integraiizado em moeda
corrente do país, passa a constituir o capital da empresa
acima citada e distribuído assim:

CARLOS ALBERTO SILVA ALMEIDA

30.000 R$ 30.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - A sociedade terá como objeto
social:

4120-4/00 - Construção de edifícios 4211-1/01 - Construção de rodovias e

ferrovias 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas. praças e calçadas 4221-



PEDRtt'<AS/MA

Proc. i220ffl.^202j_

Rub. ií-
Página 3 de 6

9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 4292-

8/01 - Montagem de estruturas metálicas 4313-4/00 - Obras de terraplenagem

4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação

e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 6110-8/03 - Serviços de

comunicação multimídia - SOM 7111-1/00 - Serviços de arquitetura 7119-7/01 -

Serviços de cartografia, topografia e geodésia 7312-2/00 - Agenciamento de

espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação 7319-0/03 -

Marketing direto 7711 -0/00 • Locação de automóveis sem condutor 7721 -7/00 -

Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 7732-2/02 - Aluguel de

andaimes 7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso

temporário, exceto andaimes 8020-0/01 - Atividades de monitoramento de

sistemas de segurança eletrônico 8122-2/00 - Imunização e controle de pragas

urbanas 8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas

anteriormente(Ruas, Praças e Calçadas) 8230-0/01 - Serviços de organização

de feiras, congressos, exposições e festas 8130-3/00 • Atividades paisagísticas

8211 -3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 9001 -9/02

- Produção musical 9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação.

CLÁUSULA QUARTA- A sociedade iniciou suas atividades
em 01/10/2012, e seu prazo de duração e indeterminado,
(art. 997, II, CC/2002)

CLÁUSULA QUINTA - As quotas são indivisíveis e não
poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros, sem o
consentimento do outro sócio, aquém fica assegurado, em
igualdade de condições e preço, direito de preferência para
sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada
a cessão delas, a alteração contratual pertinente, (art.
1.056, art. 1.057, CC/2002)

CLÁUSULA SEXTA - A responsabilidade de cada sócio é
restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
soHdariamente pela integralização do capital social.
(art.1.052, CC/2002).

CLÁUSULA SÉTIMA - A administração da sociedade caberá
ao sócio, CARLOS ALBERTO SILVA ALMEIDA, com os
poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do

nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades

estranhas ao interesse social ouassumir obrigações seja em
favor de qualquer dos sócios ou de terceiros bem como
onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem



PEDHèi'<ASA1A

Proc. I

FLS.

iRub.

autorização do outro sócio, (artigos 997, IV; 1.013.
1.015, 1.064, CC/2002).

CLÁUSULA OITAVA - Ao término de cada exercício social,
em 31 de dezembro, o administrador prestará contas
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração
do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de
resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de
suas quotas, os lucros ou perdas apuradas, (art.1.065,
CC/2002).

CLÁUSULA NONA - Nos quatro meses seguintes ao
termino do exercício social, os sócios deliberarão sobre as
contas e designarão administrador (es) quando for o caso.
(art.1.071 e 1.072, § 2^ e art. 1.078, CC/2002).

CLÁUSULA DÉCIMA- A sociedade poderá a qualquer
tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante a alteração contratual assinada por todos os
sócios.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Os sócios poderão, de
comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de "pró
labore", observadas as disposições regulamentares
pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Falecendo ou interditado
qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com
os herdeiros, sucessores e o incapaz, não sendo possível ou
inexistindo interesse destes ou sócios remanescentes, o
valor de seus haveres será apurado e liquidado com base
na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução,
verificado em balanço especialmente levantado.

PARÁGRAFO ÚNICO - O mesmo procedimento será
adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relação a seu sócio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - O administrador declara,
sob as penas da lei que não está impedido de exercer
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude
de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de



P^EDRt.t<AS/MA
Proc. Õ^(M\ /?r
FLS.
Rub.

/202_|— Página 5 de 6

prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra
as relações de consumo, fé publica, ou a propriedade, (art.
1.011, § 12, CC/2002).

CLÁUSULA DÉCíMA QUARTA- Fica eleito o foro de
PEDREIRAS / MA, para o exercício e o cumprimento dos
direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados lavram o
presente instrumento emvia única para ser arquivada na
JUCEMA.

Bacabal/MA, 11 de agosto 2021.

CARLOS ALBERTO SILVA ALMEIDA

ROMILSON NASCIMENTO OLIVEIRA



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratlzação, Gestão e Governo

Secretaria de Governo Digital '
Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

^oreihas/ma ~i
^^^'^03Í1QL/2O2j I Página 6 de 6

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa 0 A SILVA ALMEIDA LTDA consta assinado digitalmente por;

CPF/CNPJ

22453768204

86934791304

^lÈjpl^RCAçAÒ DÓ(S)^AS^^^^

CARLOS ALBERTO SILVA ALMEIDA

ROMILSON NASCIMENTO OLIVEIRA

CERTinCO o RESISTBO EM 13/08y20n 13:2S 80B Dl 21201152221.

OROTOCOLO! 211038911 DE 13/0BV2021.

cdoico OB VERiriClkÇAO; 12105943418. CMPJ da sede: 1S934910000181.
H1RE: 21201152221. COH SEBITOS DO BEC1STJW EM: 11/08/2021.

JUCEMA e A SILVA ALMEIDA LTDA

LlLIAN THERE5A RODAtSUBS KBHOOHÇA
SBCAETÁRlA-CElUa

wvw, «MnpjreBAfaeil .04.909 .br

A v4liS«*iv 99 11<4 k cc^aro/açAp «u* >>«b tvepvetivci

T«*p«;tvv*74 or V4r4l ir»?*?.



ÍVruTh -IIIPI -l.t i tlllililMI' .k' Mil tl'» lll|--HCnukHUH' liulli. ulu.ll lll'HlU-SViIli l)t<|l ;.-iVllil-IÍlA'lul;i ;'.IA ii( 1'"

Certificado da Condição de Wllcroempreendtídõt" liiüKrt^^aÊj

(«Uiilt ili» tç.Ki

PioiHu (iinprcsiirlitl
'int-m.KON fgAhf-.JMl NHJ <.Jl.iVi:ntA'

Ní/ii>i! {to EuipresUfi»!

"lil-ll. -lOM WAK( IMI M|IJ D! IVi IKA

N" (Ia IdentKlivcIu Órejâo Emissor UF Emissor CPF
,  ,; r(á-v,'i ' .rr.|. MA 8&y.3-»7.yn-04

Coiiiliçiiu <iu UiLrouiii|>iuuMüu(lor liiillvidiiiit

£iilU(içüo Vígontu Outü du Inicio tUi Situação

NiKlu-io-: Ruyiulii)

• ■ 1 i " ; I ■ •' .li '• '■

If iitlitroí;» Ciiitiarciaí

CEP Logradouio Núnturu
üOC- liitA ui,iiuíf.i( rfiji. 1 í i'i

Município ur
i'l'tii.["ir(/i", MA

Ponlu de Uufciuncia

l';.i tl'l.'U1L>CA fOlJi:

Ativldattos

U.ita <le livicio de Atividades
i ;;i' i70l7
Códitjo <1.1 Aiivid.xii' Pim<'i|i.il Uesi.iiç.io <ia Atividade Principal

1 . IIIJ .-1 • ■ P' lU V l,NJ^ .ll' nu tlClI

' .iiiliyir '.lii r'i •vnliiiti-
^iet-uiipiai ii

l'l k,*W)

üyülj

^  iir.A,;.iK,iio r.l.i Alivilt.HÍi/ Spo ifnd.l.i 1.1
V  »

(.DiiiiiM II) v.riL-jiMa dtí tobimilicos, pioclutos de perhmi.ifi.i,»' (»v iiig'i''»i

<'(iiiiéi< IO vai ejisia de produtos sítiivanlos (lanvisr..iiiii.in()s

Ifliiiii) Ou Clióncia u IdaiUpjMi.piLiilidinli- iinut iniillit ili- Alviir.i ilu Liiiuiicd u' Fuiu.nimuniutlto ProvtMúfi» • ilocUiniorin
iDinitoiilU Ou itisurioaij

i n;( l.iMi, Mil) as i)i-,iiii'. Ll.i i ei, duc coiilv." ale'ido O'. le.fiuMUJS Uryais líAiynloi. ovlo I .lado e |>vUi. í".-i "i
'In Munlcipiu paipi iMui'.-.aii ilu Alv.uá lie liiiiiiya e I unçioiiamcnto, compioeiulutci. .isjjet.i'". ••ai"' :
.iiiioieiiliiis, (rmulaiios, lie segurança pimiica. uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e ic'.>lri:;-j<
osC" dc espaços piiuiuo-. o uãü atüiidiinenlu j esses requisitos acarretará o coricplamenlo dcsti* Alva* •
I luiMn^u e Fum,i(iii.»miiiit<i 1'rovlSÕno.

1  iii- ..uítilir;;i(U, i;(wtp|.T,iiy.. .i;. 'iitiauvuys .iimUi U iiiii;iiS í- It sitlfliçilii ill: iinpii.iiKlUitiniul» illt uuiirusiUm iui lUihIi^.^ Uá 'Al "■"••II"- "
•iilivmiHil A •."" iir-i.iitai-.Ci iii.!.i iii;tji"ii,ip'«il:iii virit.i .11.A11 'h- su.i airtonliririnitrí iui liltRtMH' 'Si i.iiKtCUlv"" 'Ult^Awwv/iDliilíildiiimilPii.Tyf.iiiili^- .

"tiiluMUii iiiiiii.iii i.iitiii ..11,1 i ii'i 1 1 UMIII11,:. 11' :t 111 ii.' 1 .11 uij.<uiiilirii lUj i''t:uii ploni irmri' iiihii ( .(kDii . li lOnlu H» loruil ímm.I' .i ••HDsnlln • <
i<uS|iaio«'lii 1 ■fi(i>'.íi;i',-in pi-' 1. "'i*'' ••'li. •' N-ti.ir 111'. ta i''l Stt.i
Mi .,Li(lli<n;i .1: !•• ■ ■ii.iiiiJm.i Pisi'- .Vr iim-iii:
• 11.» mtMuini.u .1 i'*M v*!-'' *" «l.'!.!'.!!! «'Oa 'r.íPTn ii( |i I '(••MPi' 1" : ""xpiiariSi:. 1.' ...iil.r:*:'' • •.■^•i •••'"/..•i* . . .• ..imO • p1 r,;, .-.■ •• a • •
iii<i)i<i<iC<> i>s'|iniiu'.ul>Un(iwww.rm:«)rta.taieiuutg.qo»m)l'ii8soiiJufiOicaiCNPJ)fmil/cuii8uUj,jsi)

•■kiltKíro iln (Uit.iJia



ímMLl202_l_

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO Os ItlüCRICÂO

16.934.910J0001-81

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL ovw/zoiz

NSME cMPRESAHlAl

C A SILVA ALMEIDA LIDA

TIIUUO E>OESTAllELEaM£NTOiNOM£ OE rANrASWJ

COÜÍGDEOESCHICAOOAATIVIOADE ECONÔMICAPRINCIPAL

41.20-4-00 - Construção da edirieios

cooieo E DESCRIÇÃO OASATWDADES ECOTOMICAS SECUMDAfllAS

42.11-1-01 - Construção do rodovias o ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanização • ruas, praças e calçadas
42.21-9-02 - Construção de estações a radas da distribuição da energia elãirfoa
42.92-8-01 - Montagem do estruturas metálicas
43.13-4-00 - Obras do lerraplenagem
43.29-1-04 • Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de Iluminação e sinalização em vias públicas, portos a
aeroportos
61.1Ò-8-03 • Serviços de comunicação muIlimfdIa-SCM
71.11-1-00 - Serviços do arquitetura
71.19-7-01 • Serviços de cartografia, topogralla e geodásla
73.12-2-00 • Agenciamonio de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação
73.19-0-03 - Marlteting direto
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.21-7-00 - Aluguel do equipamentos recreativos e esportivos
77.32-2-02 • Aluguel de andaimes
77.39-0-03 • Aluguel do palcos, coberturas o outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
80.20-0-01 • Atividades de moniloramento do sistemas de segurança eletrônico
81.22-2-00 - Imunização o controlo de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
32.11-3-00 • Serviços combinados de escritório e apoio sdmlttislrallvo

CÓDIGO E BESCftÇAO DA tUVTUHEZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

RPRAINHA

CEP

65-725-000

nAiRRorasiRíTo

CENTRO

NUMERO

45

MWlClPIO

PEDREIRAS

CQMPLEfcltVTO

LETRA A

ENDEREÇO ELETRÔrjICD
NECK_D2@H0TMAILCCM

TElEFONf

(99) 6183-0391

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL lEFRi

SITLIAÇAO CASASTRAL

ATIVA

OATf. DA SITUACAO cadastral

29/07/2021

CATA OA SrrUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/08/2021 às 14:05:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

^6DR£„^S/MÃ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOMg EMPKESAHIAL

C A SILVA ALMEIDA LTDA

COOlGOE OfSCRIÇAO DAS ATIVlUAOES ECONCMICAS SECUNOAAIAS
82.304-01 • Serviços de organização de feiras, congressos, exposiçdes o lestas
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-06 • Atividades do sonorização o de Iluminação

COO;GO E OESCRiÇAO PA tWURE/A JURiDiCA

206-2 - Sociedade Empresãrln Limitada

LOtSAAOOUnO

RPRAINHA

çOMRiEWEfJIü

LETRA A

cv

6S.725-000

SAinnaDisTRiTO

CENTRO

ENDStEÇO eiETROKICO

NECK_02@H0TMA1LC0M

MUWCIP10

PEDREIRAS

TELEFONE

(99) 8183-0391

eVTE FaiEFtATIVO RESPONSÁVEL lEFR)

SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

DATADA SITUAÇAO CADASTRAL

29/07/2021

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

DAIA DA Sn UACAO ESPECIALSiruACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n" 1.663, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/08/2021 ás 14:05:05 (data e hora de Brasília). Página; 212



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

D,

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: C A SILVA ALMEIDA LTDA

CNPJ: 16.934.910/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiricado que vierem a ser apuradas, é certincado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo ijnico doart. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada ã verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.761, de 2/10/2014.
Emitida às 10:04:37 do dia 15/09/2021 <hora e data de Brasllia>.

Válida até 14/03/2022.

Código de controle da certidão: EB27.20E2.5A2D.D186
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N" Certidão: 198791/21 Data da 17/08/2021 16:46:32

inscrição Estadual: 127207376 CPF/CNPJ: 16934910000181

Razão Social: CA SILVA ALMEIDA LTDA

Endereço: RUA PRAINHA, 45 LETRA A CEP; 65725000

Telefone: (99)88143894 Município: PEDREIRAS UF:MA

Certificamos que. após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/12/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma,gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

^  CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 15/09/2021 09:50:28



I  SSmZ2_
I Rub. "" 2-2:-2_

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO—
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N'Certidão: 056510/21 Data da 17/08/2021 16:47:23

Inscrição Estadual; 127207376 CPF/CNPJ: 16934910000181

Razão Social: CA SILVA ALMEIDA LTDA

Endereço: RUA PRAINHA, 45 LETRA A CEP: 65725000

Telefone: {99)88143894 Município; PEDREIRAS UF: MA

Certificamos que, apôs a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/12/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portai.sefaz.ma,gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 15/09/2021 09:51:38



/ ̂'"oc.
fLS._
ÍRub.

peore
ÍÍ^S/Ma

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: C A SILVA ALMEIDA LTDA (MATRIZ E FILIAIS}

CNPJ: 16.934.910/0001-81

Certidão n": 28344081/2021

Expedição: 15/09/2021, às 10:00:55

Validade: 13/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que C A SILVA ALMEIDA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n" 16.934.910/0001-81, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n" 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho,, de 24 de a.gosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa era relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados era lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.


